
ZARZĄDZENIE NR WO/40/22 

BURMISTRZA MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 8 kwietnia 2022 roku 

w sprawie ogłoszenia wysokości podstawowej kwoty dotacji oraz statystycznej liczby 

uczniów w roku 2022, na potrzeby udzielania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół  

podstawowych, w których zorganizowano oddział  przedszkolny prowadzonych przez inne 

podmioty niż  Gmina Miejska Świdwin na terenie Miasta Świdwin. 

Na podstawie art. 30 ust.1 i ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań  oświatowych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1930 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

1. Podstawowa kwota dotacji na ucznia dla przedszkoli prowadzonych przez Gminę  Miejską  
Świdwin, obowiązująca od dnia 1 maja 2022 roku wynosi 9 103,26 zł  rocznie, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

* 2. Podstawowa kwota dotacji na ucznia dla szkół  podstawowych, w których zorganizowano 

oddział  przedszkolny, owiązująca od dnia 1 maja 2022 roku wynosi 10 041,78 zł  rocznie, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

* 3. Wykonanie zarządzenia powierza się  Kierownikowi Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury 

i Sportu. 

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr WO/40/22 
Burmistrza Miasta Świdwin 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

Podstawowa kwota dotacji na ucznia uczęszczającego do publicznego przedszkola prowadzonego 

przez Gminę  Miejską  Świdwin obowiązująca od dnia 1 maja 2022 roku. 

Na postawie art. 12 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań  oświatowych, do wyliczenia podstawowej 

kwoty dotacji powinny być  uwzględnione wszystkie wydatki bieżące ponoszone przez gminę  na funkcjonowanie 

przedszkoli publicznych, które zostały ujęte w planach finansowych tych placówek, jako jednostek 

budżetowych. Zaplanowane wydatki budżetowe pomniejsza się  o zaplanowane w roku budżetowym opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz opłaty za wyżywienie w przedszkolach prowadzonych przez 

gminę, a także inne wskazane w ustawie. 

Przy wyliczeniu podstawowej kwoty dotacji uwzględniono koszt obsługi finansowej i księgowej 

przedszkoli, którą  prowadzi Świdwińskie Centrum Usług Wspólnych. 

L.p. Wyszczególnienie 

1 
statystyczna liczba uczniów uczęszczających do przedszkoli prowadzonych przez 

gminę  (wg. SIO na 30.09.2021 r.) 
348 

2.  

statystyczna liczba uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach prowadzonych 

przez gminę  
(wg. SIO na 30.09.2021 r.) 

5 

3.  

Statystyczna liczba uczniów uczęszczających do przedszkoli publicznych 

pomniejszona o liczbę  uczniów niepełnosprawnych w tych przedszkolach 

(poz.1 - poz.2) 

343 

4.  kwota wydatków bieżących zaplanowanych w przedszkolach publicznych (w zł) 3 712 755,00 

S. kwota wydatków bieżących cuw zaplanowanych na obsługę  przedszkoli (w zł) 176 873,32 

6 
Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez gminę  (w zł) 
173900,00 

7. 
Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie 

w przedszkolach prowadzonych przez gminę  (w zł) 
424600,00 

8 

Suma iloczynów kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

gminy na uczniów niepełnosprawnych (posiadających orzeczenie) w przedszkolach 

prowadzonych przez gminę  i statystycznej liczby uczniów niepełnosprawnych 

w tych przedszkolach (w zł) 

168709,03 

9.  
Kwota wydatków bieżących zaplanowanych na prowadzenie przez gminę  
przedszkoli (w zł) 

(poz. 4 + poz. 5) pomniejszona o sumę  pozycji 6-8 

3 122 419,29 

10.  
Roczna podstawowa kwota dotacji na ucznia w przedszkolach prowadzonych przez 

gminę  (w zł) 

poz. 9/ poz. 3) 

9103,26 

11.  

75% rocznej podstawowej kwoty dotacji na ucznia w przedszkolach publicznych 

(w zł) 

(poz. 10 X 75%) 

6827,45 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr W0/40/22 

Burmistrza Miasta Świdwin 

dnia 8 kwietnia 2022 r. 

Podstawowa kwota dotacji na ucznia uczęszczającego do oddziału przedszkolnego 

zorganizowanego w publicznej szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę  Miejską  Świciwin 

obowiązująca od dnia 1 maja 2022 roku. 

Na postawie art. 12 ust.2 ustawy o finansowaniu zadań  oświatowych, do wyliczenia podstawowej 
kwoty dotacji powinny być  uwzględnione wszystkie wydatki bieżące zaplanowane na rok budżetowy 
na prowadzenie przez gminę  szkół  podstawowych, w których zorganizowano oddział  przedszkolny, 
z przeznaczeniem na ten oddział  przedszkolny. Zaplanowane wydatki budżetowe pomniejsza się  o zaplanowane 
w roku budżetowym opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz opłaty za wyżywienie w oddziale 
przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej a także inne wskazane w ustawie. 

Przy wyliczeniu podstawowej kwoty dotacji uwzględniono koszt obsługi finansowej i księgowej 
oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w publicznych szkołach podstawowych, które prowadzi 
Świdwińskie Centrum Usług Wspólnych. 

Wyszczególnienie 

1.  statystyczna liczba uczniów uczęszczających do oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę  (wg. SIO na 30.09.2021 r.) 
198 

2.  statystyczna liczba uczniów niepełnosprawnych w oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę  (wg. SIO na 30.09.2021 r.) 

3.  

Statystyczna liczba uczniów uczęszczających do oddziałów przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych pomniejszona o liczbę  uczniów 

niepełnosprawnych w tych oddziałach (poz.1 	poz.2) 
198 

4.  
kwota wydatków bieżących zaplanowanych w oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych (w zł) 
1 893 808,45 

S. 
kwota wydatków bieżących cuw zaplanowanych na obsługę  oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych (w zł) 

100663,35 

6.  

Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę  (w zł) 

6200,00 

7.  
Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie 

w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

S. 

Suma iloczynów kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

gminy na uczniów niepełnosprawnych (posiadających orzeczenie) w oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych (w zł) 

O 

9.  

Kwota wydatków bieżących zaplanowanych na prowadzenie przez gminę  

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych (w zł) 

(poz. 4 + poz. 5) pomniejszona o sumę  pozycji 6-8 
1 988 271,80 

10.  

Roczna podstawowa kwota dotacji na ucznia w oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę  (w zł) 

(poz. 9/poz. 3) 

10 041,78 


